

COMPOSIÇÕES

Data base: SINAPI - DEZEMBRO/2023

Comp. 1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS,						M²
ACOMPANHAMENTO E GREIDE							
SINAPI 72209/001							
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	RECURSO PESSOAL	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL	
SINAPI	88253	Auxiliar De Topógrafo Com Encargos Complementares	H	0,002500	17,74	0,04	
SINAPI	88288	Nivelador Com Encargos Complementares	H	0,002500	14,45	0,04	
SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	0,007500	17,78	0,13	
SINAPI	88597	Desenhista Detalhista Com Encargos Complementares	H	0,002000	38,68	0,08	
SUBTOTAL DE MATERIAIS						0,29	
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	TÍTULO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL	
SINAPI	92145	Caminhonete Cabine Simples Com Motor 1.6 Flex, Câmbio Manual, Potência 101/104 Cv, 2 Portas - Chp Diurno. Af_11/2015	CHP	0,0010000	70,28	0,07	
SINAPI	04417	Sarrafo Nao Aparelhado *2,5 X 7* Cm, Em Macaranduba/Massaranduba, Angelim, Peroba-Rosa Ou Equivalente Da Regiao - Bruta	M	0,0028860	5,24	0,02	
SUBTOTAL DE MATERIAIS						0,09	
MÃO-DE-OBRA						=	0,29
MATERIAIS						=	0,09
ENC. SOCIAIS						=	
CUSTO DIRETO						=	0,38
B.D.I						=	
CUSTO TOTAL GERAL (S/ B.D.I)						=	0,38

Comp. 2		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) - INCLUINDO FRETE				M²
SINAPI 101169 - COMPOSIÇÃO PRÓPRIA						
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	RECURSO PESSOAL	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
SINAPI	88260	Calceteiro Com Encargos Complementares	H	0,402100	22,07	8,87
SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	0,402100	17,78	7,15
SUBTOTAL DE MÃO-DE-OBRA						16,02
ORDEM	CÓDIGO / FONTE	TÍTULO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT	TOTAL
SINAPI	05684	Rolo Compactador Vibratório De Um Cilindro Aço Liso, Potência 80 Hp, Peso Operacional Máximo 8,1 T, Impacto Dinâmico 16,15 / 9,5 T, Largura De Trabalho 1,68 M - Chp Diurno. Af_06/2014	CHP	0,0031	158,82	0,49
SINAPI	05685	Rolo Compactador Vibratório De Um Cilindro Aço Liso, Potência 80 Hp, Peso Operacional Máximo 8,1 T, Impacto Dinâmico 16,15 / 9,5 T, Largura De Trabalho 1,68 M - Chi Diurno. Af_06/2014	CHI	0,1309	60,75	7,95
SINAPI	88628	Argamassa Traço 1:3 (Em Volume De Cimento E Areia Média Úmida), Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L. Af_08/2019	M³	0,0204	524,84	10,71
SINAPI	00367	Areia Grossa - Posto Jazida/Fornecedor (Retirado Na Jazida, Sem Transporte)	M³	0,1140	96,24	10,97
	COTAÇÃO	Paralelepípedo granítico ou basáltico, para pavimentação, incluindo frete	M²	0,0330	1.200,00	39,60
SUBTOTAL DE MATERIAIS						69,72
MÃO-DE-OBRA						= 16,02
MATERIAIS						= 69,72
ENC. SOCIAIS						=
CUSTO DIRETO						= 85,74
CUSTO TOTAL GERAL (S/ B.D.I)						= 85,74